INDICAÇÃO Nº 19/ 2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRA
GRANDE – MG.

A Vereadora abaixo assinada, regimentalmente apoiada, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário, providências no sentido de
construir redutor de velocidade (quebra-molas) na Avenida Central em frente as Escolas e na rua
Cardoso saída para Bolívia na Sede do Município.

JUSTIFICATIVA:

Aquelas ruas são muito movimentadas e os veículos transitam em alta velocidade,

ponde em risco a vida dos alunos quando chegam ou saem das escolas.

Sala das Sessões, 05 de março de 2008.

VEREADORA WALDETH SANTANA